
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Διευθυντών, Προϊσταμένων και Υποδι-
ευθυντών των σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

2 Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου ENA με διακριτικό τίτλο «CODE.HUB 
IKE» του φορέα «CODE.HUB ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ».

3 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Γ2γ/ΓΠ/5438/24-2-2020 απόφασης της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 
του Υπουργείου Υγείας, «Χορήγηση άδειας λει-
τουργίας στη Μονάδα Μεταμόσχευσης Νεφρού 
Ενηλίκων, Νεφρού Παιδιών, Ήπατος Ενηλίκων και 
Παγκρέατος της οργανικής μονάδας έδρας του 
Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης ’’ΙΠΠΟΚΡΑ-
ΤΕΙΟ’’» (Β΄ 946).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 122448/Ν1 (1)

Ορισμός Διευθυντών, Προϊσταμένων και Υποδι-
ευθυντών των σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του α.ν. 4/1936 «Περί των Σχολείων της Φιλεκπαι-

δευτικής Εταιρείας» (Α΄ 47),
β) των άρθρων 34 και 37 του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτι-

κών σχολείων Γενικής Εκπαίδευσης και Σχολικών Οικο-
τροφείων» (Α΄ 244),

γ) των άρθρων 12, 13 και της παρ. 7 του άρθρου 62 του 
ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 167), 

δ) της παρ. 4 του άρθρου 30 του ν. 2009/1992 «Εθνικό 
σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και κατάρτισης 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 18),

ε) των παρ. 1, 6, 7, 8 και 11 του άρθρου 31 του 
ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 136),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 

ζ) τoυ π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Τις υπό στοιχεία Δ/28816/1980 (Β΄ 1018), Δ/33042/
1980 (Β΄  1099), Δ/2264/1981 (Β΄  79), Δ/15366/1981 
(Β΄ 348), Φ.10/1898/Δ5/2009 (Β΄ 780) και Φ.10/96952/
Δ5/2011 (Β΄ 2059), υπουργικές αποφάσεις με τις οποί-
ες καθορίζεται η οργανική σύνθεση του εκπαιδευτικού 
προσωπικού των Νηπιαγωγείων και Δημοτικών σχολείων 
της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

3. Την υπό στοιχεία 37572/Γ1/2.4.2021 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμ-
ματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 254).

4. Το με αριθμό πρωτοκόλλου εισερχομένου 100197/
N1/12.8.2021 (υπό στοιχεία Φ.17.1/6636/26.7.2021) έγ-
γραφο της ΔΠΕ Β΄ Αθήνας, με το οποίο διαβιβάστηκε το 
υπό στοιχεία ΦΕ 3343/20.7.2021 έγγραφο του Προέδρου 
της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

5. Το με αριθμό πρωτοκόλλου εισερχομένου 93170/
Ν1/28.7.2021 (υπό στοιχεία Φ.Σχ16908/26.7.2021) έγ-
γραφο της ΔΠΕ Ανατολικής Αττικής, με το οποίο διαβι-
βάστηκε το υπό στοιχεία ΦΕ 3342/20.7.2021 έγγραφο 
του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

6. Τα με αριθμό πρωτοκόλλου εισερχομένου 99765/
Ν1/11.8.2021 (υπ’ αρ. 9391, 9392/11.8.2021) και υπ’ αρ. 
99772/11.8.2021 (υπ’ αρ. 9394/11.8.2021) έγγραφα της 
ΔΠΕ Αχαΐας, με τα οποία διαβιβάστηκαν τα υπό στοιχεία 
ΦΕ 3348/20.7.2021, υπ’ αρ. 3351 και 3352/20.7.2021 έγ-
γραφα του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4613

61095

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.06 13:46:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61096 Τεύχος B’ 4613/06.10.2021

7. Το με αριθμό πρωτοκόλλου εισερχομένου 99179/
Ν1/10.8.2021 (υπ’ αρ. 18708/22.7.2021) έγγραφο της ΔΠΕ 
Ανατολικής Θεσσαλονίκης, με το οποίο διαβιβάστηκε το 
υπό στοιχεία ΦΕ 3350/20.7.2021 έγγραφο του Προέδρου 
της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

8. Τα με αριθμό πρωτοκόλλου εισερχομένου 90316/
Ν1/23.7.2021 (υπό στοιχεία Φ.17/5191/22.7.2021) και 
105267/Ν1/30.8.2021 (υπό στοιχεία Φ.17/5835/30.8.2021) 
έγγραφα της ΔΠΕ Ιωαννίνων, με τα οποία διαβιβάστηκαν 
τα υπό στοιχεία ΦΕ 3349/20.7.2021 και 3467/25.8.2021 
έγγραφα του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

9. Το απόσπασμα της υπ’ αρ. 22/17.9.2021 πράξης του 
Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε από την 1η Σεπτεμβρίου 2021 και για όλο για 
το σχολικό έτος 2021-2022 ως Διευθύντριες / Διευθυντές, 
Προϊστάμενες και Υποδιευθύντριες / Υποδιευθυντές των 
σχολείων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκ-
παιδευτικής Εταιρείας, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς:

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ
1. Ζαγκανά Αικατερίνη (ΠΕ 60) στο Α΄ Αρσάκειο - Το-

σίτσειο Νηπιαγωγείο Εκάλης.
2. Γρανά Ευφροσύνη (ΠΕ 60) στο Β΄ Αρσάκειο - Τοσί-

τσειο Νηπιαγωγείο Εκάλης.
3. Φρούντζου Αικατερίνη (ΠΕ 60) στο Γ΄ Αρσάκειο - 

Τοσίτσειο Νηπιαγωγείο Εκάλης.
4. Μπατσόλα Λουκία (ΠΕ 60) στο Δ΄ Αρσάκειο - Τοσί-

τσειο Νηπιαγωγείο Εκάλης.
5. Πάχτα Βασιλική (ΠΕ 60) στο Αρσάκειο Νηπιαγωγείο 

Θεσσαλονίκης.
6. Πήττα Γεωργία (ΠΕ 60) στο Αρσάκειο Νηπιαγωγείο 

Ιωαννίνων.
7. Κατριμπούζα Αλεξία (ΠΕ 60) στο Αρσάκειο Νηπια-

γωγείο Πατρών.
ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ
Νικολοπούλου Αναστασία (ΠΕ 60) στο Αρσάκειο Νη-

πιαγωγείο Ψυχικού.
ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ
1. Σταυροπούλου Ελένη (ΠΕ 70) στο Α΄ Αρσάκειο Δη-

μοτικό Σχολείο Ψυχικού.
2. Ροδοπούλου Βασιλική (ΠΕ 70) στο Β΄ Αρσάκειο Δη-

μοτικό Σχολείο Ψυχικού.
3. Μέλλιου Στυλιανή (ΠΕ 70) στο Γ΄ Αρσάκειο Δημοτικό 

Σχολείο Ψυχικού.
4. Βιτζηλαίου Ελισάβετ (ΠΕ 70) στο Α΄ Αρσάκειο - Το-

σίτσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης.
5. Στάθης Ευάγγελος (ΠΕ 70) στο Β΄ Αρσάκειο - Τοσί-

τσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης.
ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ
6. Ελευθερίου Αιμιλία (ΠΕ 70) στο Γ΄ Αρσάκειο - Τοσί-

τσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης
7. Κωνσταντινίδου Θεοδώρα (ΠΕ 70) στο Α΄ Αρσάκειο 

Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης.
8. Παπανικολάου Ελένη (ΠΕ 70) στο Αρσάκειο Δημο-

τικό Σχολείο Ιωαννίνων.
9. Τουλιάτου Μαρία (ΠΕ 70) στο Αρσάκειο Δημοτικό 

Σχολείο Πατρών.

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ - ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ

1. Χαλκιοπούλου Παρασκευή (ΠΕ 70) στο Α΄ Αρσάκειο 
Δημοτικό Σχολείο Ψυχικού.

2. Χανιώτη Αικατερίνη (ΠΕ 70) στο Α΄ Αρσάκειο Δημο-
τικό Σχολείο Ψυχικού.

3. Κατσούλη Ελεούσα (ΠΕ 70) στο Β΄ Αρσάκειο Δημο-
τικό Σχολείο Ψυχικού.

4. Γεροστάθου Βικτωρία (ΠΕ 70) στο Β΄ Αρσάκειο Δη-
μοτικό Σχολείο Ψυχικού

5. Γεωργακέλλου Παρθενόπη (ΠΕ 70) στο Γ΄ Αρσάκειο 
Δημοτικό Σχολείο Ψυχικού.

6. Θεοχάρη Ζωή (ΠΕ 70) στο Γ΄ Αρσάκειο Δημοτικό 
Σχολείο Ψυχικού.

7. Μπερερή Παναγιώτα (ΠΕ 70) στο Α΄ Αρσάκειο - Το-
σίτσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης.

8. Λάγκα Αικατερίνη (ΠΕ 70) στο Β΄ Αρσάκειο - Τοσί-
τσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης.

9. Παπαζαφείρη Βαρβάρα (ΠΕ 70) στο Γ΄ Αρσάκειο - 
Τοσίτσειο Δημοτικό Σχολείο Εκάλης.

10. Αβδημιώτης Συνόδιος (ΠΕ 70) στο Α΄ Αρσάκειο 
Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης.

11. Κουνδουράς Στέφανος (ΠΕ 11) στο Α΄ Αρσάκειο 
Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης

12. Λούτσου Άννα (ΠΕ 70) στο Αρσάκειο Δημοτικό 
Σχολείο Ιωαννίνων.

13. Γιαννούλη Ηλέκτρα (ΠΕ 06) στο Αρσάκειο Δημοτικό 
Σχολείο Πατρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Σεπτεμβρίου 2021

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. 121551/K6 (2)

Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου ENA με διακριτικό τίτλο «CODE.HUB 
IKE» του φορέα «CODE.HUB ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α΄ 222).

2. Τις περ. α΄ και δ΄ της παρ. 17 του άρθρου 169 του 
ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61097Τεύχος B’ 4613/06.10.2021

πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 254), όπως η περ. δ΄ προστέθηκε 
με το άρθρο 98 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθ-
μίσεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις 
συνεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 
την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα» (Α΄ 48).

3. Τις διατάξεις του ν.  4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις 
(Α΄ 193).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α΄ 119).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄ 123).

8. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19.12.2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 6030).

9. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19.12.2018 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Δύο της παραγράφου Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 6030).

10. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-7-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

11. Την υπό στοιχεία 51779/Κ1/6.5.2020 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «CODE.HUB ΙΔΙ-
ΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με τα συνημμένα δι-
καιολογητικά.

12. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρο-

μή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012 
και διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/19732/27.5.2021 
απόφασή του, της υπ’ αρ. 448/27.5.2021 συνεδρίασης.

13. Την υπό στοιχεία 110322/Κ6/8.9.2021 δήλωση του 
αιτούντος νομικού προσώπου με την επωνυμία «CODE.
HUB ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» ότι επιθυμεί 
την εξέταση της υπό στοιχεία 51779/Κ1/6.5.2020 αίτησής 
του, όπως έχει υποβληθεί και σύμφωνα με τις διατάξεις 
που ίσχυαν κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα με διακριτικό τίτλο «CODE.HUB IKE» και κωδικό 
211+ΑΠ, στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «CODE.
HUB ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δομή στη 
διεύθυνση ΓΚΙΝΗ 6 και ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ, ΧΑΛΑΝΔΡΙ, 
Τ.Κ. 15233 με δυναμικότητα 8 άτομα, χωρίς πρόσβαση 
ΑμεΑ.

Στην παρούσα προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔΑ/
19732/27.5.2021 απόφαση του Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. περί 
θετικής διατύπωσης γνώμης ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Δια Βίου Μά-
θησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Σύμφωνα με τις περ. α΄ και δ΄ της παρ. 17 του άρθρου 
169 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254), η χορήγηση της παρού-
σας άδειας υπόκειται στην υποχρέωση μετατροπής των 
Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου ένα (1) και (2) σε 
Κέντρα Διά Βίου Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 53, με 
τροποποίηση των αδειών λειτουργίας τους, λόγω προ-
σαρμογής τους στις διατάξεις του άρθρου 53, έως τις 
30.11.2021. Ύστερα από τις 30.11.2021, ανακαλούνται 
οι άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα 
(1) και δύο (2), που δεν προσαρμόστηκαν στις εν λόγω 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 28 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Γ2γ/ΓΠ.54589 (3)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Γ2γ/ΓΠ/5438/24-2-2020 απόφασης της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 
του Υπουργείου Υγείας, «Χορήγηση άδειας λει-
τουργίας στη Μονάδα Μεταμόσχευσης Νεφρού 
Ενηλίκων, Νεφρού Παιδιών, Ήπατος Ενηλίκων και 
Παγκρέατος της οργανικής μονάδας έδρας του 
Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης ’’ΙΠΠΟΚΡΑ-
ΤΕΙΟ’’» (Β΄ 946).

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61098 Τεύχος B’ 4613/06.10.2021

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 15 του 
ν. 3984/2011 «Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 150).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του π.δ. 121/2017 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄ 148).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουρ-
γίας του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α΄ 3).

7. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Υ4α/36538/2012 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός όρων και προϋ-
ποθέσεων λειτουργίας των Μονάδων Μεταμοσχεύσεων 
συμπαγών οργάνων και διαδικασία χορήγησης και ανά-
κλησης άδειας λειτουργίας αυτών» (Β΄ 1262).

8. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Γ2γ/ΓΠ.5438/2020 
απόφαση «Χορήγηση άδειας λειτουργίας στη Μονάδα 
Μεταμόσχευσης Νεφρού Ενηλίκων, Νεφρού Παιδιών, 
Ήπατος Ενηλίκων και Παγκρέατος, της οργανικής μο-
νάδας έδρας του Γ.Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ ’’ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ’’» (Β΄ 946).

9. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123820/2012 
κοινής υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης “ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ”» (Β΄ 3485).

10. Το υπ’ αρ. 5246/6.9.2021 έγγραφο του ΕΟΜ, με το 
οποίο διαβιβάστηκε απόσπασμα πρακτικών της από 
21.7.2021 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Φορέα (θέμα 5ο), 
με τη θετική του πρόταση για τον ορισμό νέου επιστημο-
νικά υπευθύνου της Μονάδας Μεταμόσχευσης Νεφρού - 

Νεφρού Παίδων - Ήπατος και Παγκρέατος της οργανικής 
μονάδα έδρας του Γ.Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ ’’ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ’’.

11. Όλη την αλληλογραφία και απαραίτητα δικαιολο-
γητικά που έχουν περιέλθει στην Υπηρεσία μας σχετικά 
με το θέμα.

12. Την υπό στοιχεία Β1α/ΓΠ.οικ 59241/2021 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας από την οποία 
προκύπτει η μη πρόκληση επιπλέον δαπάνης σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, ούτε και σε βάρος του 
προϋπολογισμού του αναφερόμενου ΝΠΔΔ.

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της εν λόγω από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε και σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Γ.Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ ’’ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ’’, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 
Γ2γ/ΓΠ/5438/2020 (Β΄ 946) απόφαση με την οποία χορη-
γήθηκε άδεια λειτουργίας στην αυτοτελή Μονάδα Μετα-
μόσχευσης του ΑΠΘ της οργανικής μονάδας έδρας του 
Γ.Ν. ΘΕΣ/ΚΗΣ ’’ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ’’, μόνο σε ό,τι αφορά τον 
ορισμό νέου επιστημονικά υπευθύνου αυτής.

Ειδικότερα, επιστημονικά υπεύθυνος της αυτοτελούς 
Μονάδας Μεταμόσχευσης του Β΄ Χειρουργικού Τομέα 
ορίζεται ο Αναπληρωτής Καθηγητής Χειρουργικής του 
Α.Π.Θ. Γεώργιος Τσουφλάς, Διευθυντής της εν λόγω Μο-
νάδας σε αντικατάσταση του Ιωάννη Φούζα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046130610210004*


